Волгоградская область

Еланский муниципальный район

Дума Морецкого сельского поселения

_____________________________________________________

 Решение  № 13/42
от 25 сентября 2015 г.                                                                                      с. Морец
О внесении изменений и дополнений                                                                                              в Устав  Морецкого сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области
   В целях приведения Устава  Морецкого сельского поселения, принятого решением Думы Морецкого сельского поселения от «01»  августа  2014 г.     № 18/53 в соответствие  с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  28 Устава Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума  Морецкого сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав  Морецкого сельского поселения следующие изменения и дополнения:

    1.1. Изложить подпункт 3 пункта 1 Статьи 25 Устава «Гарантии, предоставляемые депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» в следующей редакции:

«3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней, а  также дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 14 календарных дней».

     1.2. Изложить подпункт 4 пункта 1 Статьи 24 Устава «Гарантии, предоставляемые депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» в следующей редакции:

 «4) пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии с Положением, утверждаемым Думой  Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области».

          1.3 Пункт  7 статьи 4 Устава « Вопросы местного значения Морецкого сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

7) обеспечение условий для развития на территории  Морецкого сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  Морецкого сельского поселения.
1.4. Подпункт 14 пункта 1 статьи 4.1 Устава « Вопросы местного значения, закрепленные за Морецким сельским поселением Еланского муниципального района»   изложить в следующей редакции:

«14) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении

выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

1.5.  Пункт 2 статьи 14 Устава  « Опрос граждан» изложить в следующей редакции:

  «2. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом  Морецкого сельского поселения и (или) нормативными правовыми актами Думы  Морецкого сельского поселения  в соответствии с законом Волгоградской области».

      1.6.  Пункт 5 статьи 37  Устава « Ответственность Думы Морецкого сельского поселения перед государством» дополнить и изложить в следующей редакции:
«5. Депутаты Думы  Морецкого сельского поселения, распущенной на основании части 3  настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Волгоградской области о роспуске Думы Морецкого сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой  Морецкого сельского поселения  правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи».
  2. Главе  Морецкого сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

  3.Утвердить новую редакцию измененных статей Устава  Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

  4. Главе  Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

  5. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования после его государственной регистрации.

Глва Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                        Н.Т.Анисимов